Signale
ISO 9001
Manufacturer
Laborstandard
für elektrische Signale, tragbare Kalibra-
toren sowie Laborprüfungen von Instru-
menten
Ausgang

Druckanwendungen bis 1.000 bar
/ 15.000 psi entweder mit Wasser,
Hydrauliköl oder Skydrol als Druck-
medium. Alle Teile, die mit der Flüs-
sigkeit in Berührung kommen, sind
aus rostfreiem Stahl.
- 10 -
SS-CP-2380-DE  Issue 0210
- 11 -
Specification Sheet
 SS-CP-2380-DE  Issue 0210
ANGABEN APM-S DRUCKMODULE
ANGABEN APM-H DRUCKMODULE
     Druck Referenz Referenz- Genauigk.*4
     Bereich   Typ psi bar Port*2 Port*2 Genauigk.*3 12 Monate Best. Nr.
 10 inH2O*1 Druck 0,3612 0,0249 Trocken Trocken 0,20 % 0,30 % APM010WGSG
 1 psi*1 Druck 1,0000 0,0689 Trocken Trocken 0,15 % 0,30 % APM001PNSG
 5 psi*1 Druck 5,0000 0,3447 Trocken Trocken 0,05 % 0,10 % APM005PNSG
 15 psi*1 Druck 15,000 1,0342 Trocken Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM015PNSG
 1 psi Druck 1,0000 0,0689 316L SS Nicht Erh.  0,075 % 0,15 % APM001PGSG
 5 psi Druck 5,0000 0,3449 316L SS Trocken 0,025 % 0,05 % APM005PGSG
 15 psi Druck 15,000 1,0342 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM015PGSG
 30 psi Druck 30,000 2,0684 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM030PGSG
 100 psi Druck 100,00 6,8948 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM100PGSG
 200 psi Druck 200,00 13,790 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM200PGSG
 300 psi Druck 300,00 20,684 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM300PGSG
 500 psi Druck 500,00 34,486 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM500PGSG
 1000 psi Druck 1000,0 68,948 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM01KPGSG
 2000 psi Druck 2000,0 137,90 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM02KPGSG
 3000 psi Druck 3000,0 206,84 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM03KPGSG
 5000 psi Druck 5000,0 344,76 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM05KPGSG
 10000 psi Druck 10000 689,48 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM10KPGSG
 7 kPa Druck 1,0152 0,0700 316L SS Trocken 0,10 % 0,20 % APM007KGSG
 35 kPa Druck 5,0761 0,3500 316L SS Trocken 0,035 % 0,07 % APM035KGSG
 70 kPa Druck 10,152 0,7000 316L SS Nicht Erh. 0,035 % 0,07 % APM070KGSG
 200 kPa Druck 29,006 2,0000 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM200KGSG
 350 kPa Druck 50.761 3,5000 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM350KGSG
 10 bar Druck 145,03 10,000 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM010BGSG
 21 bar Druck 304,56 21,000 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,0 5% APM021BGSG
 60 bar Druck 870,18 60,000 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM060BGSG
 160 bar Druck 2320,5 160,00 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM160BGSG
 200 bar Druck 2900,6 200,00 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM200BGSG
 400 bar Druck 5801,2 400,00 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM400BGSG
 700 bar Druck 10152 700,00 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM700BGSG
 5 psi Differenz 5,0000 0,3449 316L SS Trocken 0,035 % 0,07 % APM005PDSG
 100 psi Differenz 100,00 6,8948 316L SS Trocken 0,025 % 0,05 % APM100PDSG
 5 psi Absolut 5,0000 0,3448 316L SS Nicht Erh. 0,035 % 0,07 % APM005PASG
 15 psi Absolut 15,000 1,0342 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM015PASG
 30 psi Absolut 30,000 2,0684 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM030PASG
 7 bar Absolut 101,52 7,0000 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM007BASG
 ± 15 psi Kombination ±15,000 ±1,0342 316L SS Nicht Erh. 0,035 % 0,07 % APM015PCSG
 -15/200 psi Kombination -015,00 -1,0342 316L SS Nicht Erh. 0,025 % 0,05 % APM200PCSG
   +200,00 +13,790
 -29 inHg Vakuum -14,243 -1,0342 316L SS Trocken 0,035 % 0,07 % APM029HVSG
     Druck Referenz Referenz*5
        Bereich Typ psi*6 bar*6 Port*2 Port*2 6 Monate Best.Nr.
 15 psi  Druck 15.0000 1,03427 Trocken Trocken 0,010 % APM015PGHG
 50 psi Druck 50.0000 3,44756 Trocken Trocken 0,010 % APM050PGHG
 100 psi Druck 100.0000 6,89512 Trocken Trocken 0,010 % APM100PGHG
 500 psi Druck 500.000 34,4756 Trocken Trocken 0,010 % APM500PGHG
 1000 psi Druck 1000.00 68,9513 Trocken Trocken 0,010 % APM01KPGHG
 15 psi Absolut 15.0000 1,03427 Trocken Nicht Erh. 0,010 % APM015PAHG
 50 psi Absolut 50.0000 3,44756 Trocken Nicht Erh. 0,010 % APM050PAHG
 100 psi Absolut 100.000 6,89512 Trocken Nicht Erh. 0,010 % APM100PAHG
 500 psi Absolut 500.000 34,4756 Trocken Nicht Erh. 0,010 % APM500PAHG
 1000 psi Absolut 1000.00 68,9513 Trocken Nicht Erh. 0,010 % APM01KPAHG
 3000 psi Absolut 3000.00 206,854 Trocken Nicht Erh.
Bemerkung*1  Nicht
isolierter Umformer - nur
trockene Luft oder nicht-

    G    NIST-rückführbares Zertifi kat (Standard)
    H    Akkreditiertes Zertifi kat
AMC900115BG Bestellbeispiel
     JOFRA AMC900 für 115 V mit NIST-rückführbarem Zertifi kat
- 12 -
SS-CP-2380-DE  Issue 0210
ZUBEHÖR
 Art Nr. Beschreibung
 SPK-AMC-001 LEMO an Bananenbuchse mit 1 m Kabel
SPK-AMC-002 Montagesatz zum Schalttafeleinbau
SPK-AMC-003 LEMO-Anschluss (Bausatz)
 SPK-AMC-004 Handbuch für JOFRA AMC900
 121985 Verlängerungskabel für Pt100 Sensor 5 m
 121983 Verlängerungskabel für K-Typ 5 m
 122523 Verlängerungskabel für N-Typ 5 m
 124012 Aluminium-Tragekoffer
 120519 Thermoelementstecker - Typ Cu-Cu (weiß)
 120518 Thermoelementstecker - Typ R-S (grün)
 120517 Thermoelementstecker - Typ K (gelb)
 120516 Thermoelementstecker - Typ J (schwarz)
 120515 Thermoelementstecker - Typ T (blau)
 120514 Thermoelementstecker - Typ N (orange)
 2206011 Kabeladapter - Typ K
 2206012 Kabeladapter - Typ T
 104203 Prüfkabelsatz
 65-F126 Prüfkabel, schwarz
 65-F127 Prüfkabel, rot
 105366 RS232-Schnittstellenkabel für AMC900
CMV Steck GmbH
Hebelstr. 10 D 75223 Niefern
Tel: + 49 7233 9596 10 Fax: + 49 7233 9596 50